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Biografia /SV 

1. Mbiemri:  Jakupi 

2. Emri:  Shefket 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia:  Kosovar 

5. Data e lindjes  15.04.1958 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:  Limon Staneci 48, Gavrani II, Gjilan, Kosovë 

Emaili:  shefket.jakupi@uni-gjilan.net /    shefket.j@gmail.com 

Tel:  045 28 16 23 

Data e plotesimit / azhurimit 15.04.2021 

1.Thirrja akademike: Profesor asocuar (Asoc.Dr) në Finaca &Kontabilitet 

Institucioni  UNIVERSITETI I GJILANIT “KADRI ZEKA” GJILAN 

Data e thirrjes:  05.02.2021 -  Nr.i Prot.01/247/08/02/2021   

Institucioni  
01.10.2019 , i rregullt  në Fakultetin  Ekonomik , Universitetin  publik 

”Kadri Zeka” Gjilan 

2. Thirrja akademike:  Profesor asistent (Ass.Dr) në Finaca &Kontabilitet 

Institucioni  UNIVERSITETI I GJILANIT “KADRI ZEKA” GJILAN 

Data e thirrjes:  26.08.2019 -  Nr.i Prot.01-1447   

Institucioni  
01.10.2019 , i rregullt  në Fakultetin  Ekonomik , Universitetin  publik 

”Kadri Zeka” Gjilan 

3.Thirrja akademike:  Profesor asistent (Ass.Dr) në Kontabilitet &Auditim 

Institucioni  UNIVERSITETI I MITROVICËS “ISA BOLETINI” MITROVICË 

Data e thirrjes:  24.11.2016 -  Nr.i Prot.1502 

10. Niveli  Arsimor / Edukimi:   

Institucioni:  UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

Data e diplomimit:  19.12.2013 

Fusha 
Fakulteti: Ekonomi dhe Agrobiznesit  

Profili: Financë-Kontabilitet 

Punimi i doktoratë 

“Harmonizimi i standardeve kombëtare të kontabilitetit  në vendet e 

rajonit Kosovë, Shqipëri, Maqedoni dhe Serbi me standardet 

ndërkombëtare të kontabilitetit” 

 Doktorata/ Diploma:  
Grada shkencore “Doktor”PhD,  Profili: Financë-Kontabilitet 

Diploma e nostrifikuar,  Nr.Port.613727 - MSHT Kosovë .  

Institucioni:  Fakulteti për Ekonomi afariste dhe Ndërmarrësi - Beograd 

Fusha: 

Programi studimor 

 

Ekonomia afariste dhe ndërmarrësi   

Kontabilitet menaxherial 

Master /Diploma:  

Master i ekonomisë (120 ECTS) 

“Përllogaritja e vendeve të shpenzimeve në bazë të sistemeve të 

ndryshëm të  llogarive” 

mailto:shefket.jakupi@uni-gjilan.net
mailto:shefket.j@gmail.com
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Institucioni: 
Universiteteti Internacional (UINP) 

Fakulteti Ekonomik 

Data e diplomimit:  19.12.2009 

Fusha: 

Programi studimor: 

Departamenti i Shkencave Ekonomike   

Financë dhe Kontabilitet 

Master /Diploma:  

Ekonomist i diplomuar – Master (60 ECTS) 

“Rregullat revizionit, në nxjerrjen e shembujve, sukseseve dhe 

raportimin” 

Institucioni: 
Universiteti i Shkencave të Aplikuara “Megatrend” Beograd 

Fakulteti për Menaxhment në Zajçar 

Data e diplomimit  30.06.2006 

Diploma: Ekonomisti diplomuar, ecc, studime 4-vjeçare - sistem i vjetër 

Fusha: Banka, financa dhe menaxhimi i bursave 

Institucioni: Shkolla e Lartë Ekonomike-Komerciale “Velko Vlahovic”Pejë 

Data e diplomimit: 02.11.1980 

Diploma: Ekonomist 

Drejtimi: Afarizmi Komercial i OPB-së 

11. Pervoja në mësimdhënie 

Universitare  / Përvoja në punë  
 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita  

Janar 2020,  

Universitetin  publik ”Kadri Zeka” Gjilan, Fakulteti Ekonomik 

Prodekan i Fakultetit Ekonomik 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

 

01.10.2019 , i rregullt  në Fakultetin  Ekonomik , Universitetin  publik 

”Kadri Zeka” Gjilan 

Profesor i lëndëvë: Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Bazat e 

kontabilitetit menaxherial, Kontabiliteti public, Kontabiliteti 

menaxherial,  Auditimi. 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

 

19.12.2016 -30.09.2019   

Fakulteti Ekonomik, Universitetin  ”Isa Boletini” në Mitrovicë  

Ligjirues në Studime Bachelor 

Lëndët:  Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Kontabilitet 

menaxherial; Analiza e Pasqyrave financiare; Auditim. 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

Nga viti 2016, e mëtej i angazhuar  

Fakulteti Ekonomik , Universitetin  publik ”Kadri Zeka” Gjilan 

Ligjirues në Studime Bachelor 

Lënda: Kontabilitet 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

2015-31.10.2016, DEKAN dhe ligjirues në Fakultetin Ekonomik ,  

Kolegji “ILIRIA” në Prishtinë 

Dekan 

Ligjirues në Studime Bachelor dhe MASTER  

Lëndët:  Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Kontabilitet 

menaxherial; Analiza e Pasqyrave financiare; Auditim. 

Data dhe Viti 

 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor 

2014-2015(2 vite) 

Kolegji GLOBUS, Prishtinë,  

Ligjërues / professor  në program MASTER 

Lëndët:   Kontabilitet menaxherial; Kontabiliteti tatimor; Kontabiliteti 

public 
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Data dhe Viti 

 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor 

2012-2014 (2 vite) 

Univerziteti i Veriut, ARGENTI, Shkodër, Shqipëri  

Ligjërues në program bachelor 

Lënda: Kontabilitet; Etika në Kontabilitet dhe Auditim. 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor  

 

2012-2014 (2 vite) 

Kolegji AAB, Prishtine,  

Ligjërues / professor  në  program bachelor 

Lëndët:   Auditim; Financat Ndërkombëtare  

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor  

 

2009-2012 (3 vite) 

Kolegji GJILANI, Gjilan,   

Ligjërues / professor  në  program bachelor 

Lëndët:  Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Kontabilitet 

menaxherial; Analiza e Pasqyrave financiare; Auditim. 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor  

2006-2016 (10 vite) 

Profesor në Shkollën e Mesme “Sezai Surroi” Bujanoc 

Profesor i lëndëve të kontabilitetit  

12. Pervoja profesionale Menaxheriale   
 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita 

2002-2012, (10 vite),  

Komuna, Bujanoc 

 

Anëtar i Këshillit Komunal për “Buxhet dhe Financa”  

Data dheViti 

Institucioni 

Pozita 

2002-2008,  (6 vite)  

BANKËS KOMERCIALE SHA , Bujanoc 

Drejtor i bankës 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita 

Nga viti 2010 e në vazhdim , 

 

Instituti për kërkime dhe  hulumtime ekonomike – Ulqin, Mal të Zi 

Kryeredaktor i Revistës  “Buletini Shkencor”  

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita  

 

1984-1990 (6 vite) 

Shkolla Fillore “25 Maji”, Bujanovc 

Shef kontabiliteti    

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita 

 

1990-2002 (12 vite) 

Agjencioni per Kontabilitet dhe Auditim,’’ Bilanci” , Bujanovc. 

Drejtor   
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13.Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Autoret (renditja si ne 
kontributin  shkencor) 

Lloji i kontributit shkencor dhe 
profesional 

Vendi, Viti 

1 Prof.Ass.Dr. Shefket Jakupi Kryeredaktor dhe recenzues i Revistës  
“Buletini shkencor Ndërkombëtar” 

Ulqin,Mali I Zi  
viti 2012 e në vijim 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2019/05/proceding_1
1.pdf 
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2020/06/proceding_2
020.pdf 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2015/07/vellimi7.pdf 

2 Prof.Asoc.Dr. Arben 
Dërmaku 
Prof.Asoc.Dr. Ferdije Zhushi 
Prof.Ass.Dr. Shefket Jakupi 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat SHKÇAK ka aplikuar për Akreditim  
dhe Validim të Kualifikimeve për 
programet modulare: 

1. Titulli i kualifikimit: Teknik i 
Kontabilitetit - Niveli sipas KKK: 
KKK5 

2. Titulli i kualifikimit: Kontabilist i 
Certifikuar, Niveli sipas KKK: KKK5 

3. Titulli i kualifikimit: Auditor i 
Çertifikuar, Niveli sipas KKK: KKK5 

4. Titulli i kualifikimit: Auditor i 
Brendshëm i Çertifikuar, Niveli 
sipas KKK: KKK5 

5. Titulli i kualifikimit: Auditor i  
Çertifikuar Sektorin Publik, Niveli 
sipas KKK: KKK5 

SHOQATA E KONTABILISTËVE TË 
ÇERTIFIKUAR DHE AUDITORËVE TË 

KOSOVËS(SHKÇAK) 
Adresa: Sylejman Vokshi nr.14 

Prishtinë, 10000 Kosova 
Prishtinë, 2020 

3 Prof.Ass.Dr. Shefket Jakupi 
Prof.Asoc.Dr. Bedri Statovci 
Prof.Aoc.Dr. Ferdije Zhushi 

 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat IKAF ka aplikuar për Akreditim  
dhe Validim të Kualifikimeve për 
programet modulare: 

1. Titulli i kualifikimit: Nënëpunës 
Kontabiliteti - Niveli (IV) sipas KKK  

2. Titulli i kualifikimit: Teknik i 
Kontabilitetit - Niveli  (IV) sipas 
KKK 

3. Titulli i kualifikimit: Kontabilist i 
Certifikuar, Niveli (V) sipas KKK 

4. Titulli i kualifikimit: Auditor i 
Çertifikuar, Niveli (V) sipas KKK 

5. Titulli i kualifikimit: Auditor i 
brendshëm në sektorin privat dhe 
publik, Niveli (V) sipas KKK 

 
Instituti për Kontabilitet, Auditim 

dhe Financa  
IKAF 

Prishtinë, 2021 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/05/proceding_11.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/05/proceding_11.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/05/proceding_11.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2015/07/vellimi7.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2015/07/vellimi7.pdf
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4 Prof.Asoc.Dr. Shefket Jakupi 
 Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti 
Prof.Ass.Dr. Petrit Hasanaj 

 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat IKAF ka aplikuar për Akreditim  

dhe Validim të Kualifikimeve 
1. Titulli i kualifikimit: Nënëpunës 

Kontabiliteti - Niveli (III) sipas KKK   

Institucioni për Aftësim Profesional 
(IAP) Associates for Finance and 

Accounting Services - “AFAS”,  
Prishtinë,2021 

5 Prof.Asoc.Dr. Shefket Jakupi 
 Prof.Ass.Dr. Arbër Hoti 
Phd (C). Agron Hajdari 
 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat Universum ka aplikuar për 
Akreditim dhe Validim të Kualifikimeve 

2. Titulli i kualifikimit: Nënëpunës 
Kontabiliteti - Niveli (III) sipas KKK  

 

Kolegji “Universum” Adresa: 
Magjistralja Prishtinë-Ferizaj, rrethi 
QMI Lipjan XK, Prishtinë 14000 

Institucion i arsimit të lartë (IAL) 
private, O.P, Prishtinë,2021 

6 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
MINISTRIA E ARSIMIT PËR SHKENCË DHE 

ZHVILLIM TEKNOLOGJIK, 
LICENC PËR AFTËSIM NË ARSIM, viti 2017, 

Aftësim profesional në metodat 
dhe teknikat e vlerësimit në arsim 

Nr.291/1-2016 

Beograd, 
Nemanjina  22-26, 

2016 

7 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
INSTITUTI PËR PROMOVIMIN E 

ARËSIMIT DHE EDUKIMIT TË  

TRAJNIMIT  Nr.570-434/2016 të datës  

18.04.2016 - FLETËT E PUNËS, 

KRIJIMI SIPAS RRJEDHËS SË ORËS 

NËSIMORE Nr.10579/2016 

Beograd, 
Nemanjina  22-26, 

2016 

8 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
MINISTRIA E ARSIMIT PËR SHKENCË DHE 

ZHVILLIM TEKNOLOGJIK, LICENC PËR 
AFTËSIM NË ARSIM, viti 2013, Licenca, 

Nr.152-00-330/2010-2013 

Beograd, 
Nemanjina  22-26, 

2013 

9 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
BASHKIMI I MËSIMËDHËNËSVE,”BET 

FORUM”UZHICË,CERTIFIKATA 
Nr.05633,2013 

Beograd, 2013 

10 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
AKTIVITETET THEMELORE - ARSIMIT TË 
ORIENTUAR,16 orë trajnimi, ENTI PËR 

AVANSIM NË SHKENCË DHE 
ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 

09.05.2012 

Beograd, 2012 

11 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
BASHKIMI I MËSIMËDHËNËSVE,”BET 

FORUM” UZHICË, CERTIFIKATA 
Nr.05660,viti 2012,    METODAT AKTIVE -

ARSIMIT TË ORIENTUAR, 16 orë 
trajnimi,ENTI PËR AVANSIM NË SHKENCË 

DHE ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 
09.05.2012 

Beograd, 2012 



CV Page 6 of 21 

 

12 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
BASHKIMI I MËSIMËDHËNËSVE,”BET 

FORUM”UZHICË, CERTIFIKATA 
Nr.05688,viti 2012, PLANIFIKIMI AKTIV-
ARSIMIT TË ORIENTUAR,16 orë trajnimi, 

ENTI PËR AVANSIM NË SHKENCË DHE 
ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 

09.05.2012 

 
Beograd, 2012 

13 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
TË ARRITURIT E TË RINJËVE NË 

SERBI,SOKO BANJË, CERTIFIKAT për 
ndjekjen e programit  - AFTËSIM 

PROFESIONAL, Nr.120-09/10,viti 2009,TË 
ARRITURIT E TË RINJËVE, 36 orë trajnimi, 

Program shkollor 2009/2010 nr.842 

 
Beograd, 2012 

14 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
AKTIVITETET THEMELORE - ARSIMIT TË 
ORIENTUAR,16 orë trajnimi, ENTI PËR 

AVANSIM NË SHKENCË DHE 
ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 

09.05.2012 

Beograd, 2012 

15  
Prof.Shefket Jakupi 

 Aftësim profesional: 
Programet: Certifikat nga MFS Ekspert i 
fushës “Zbatimi i Ekonomisë”, “Program 

për kompani” “MESE  program” 

 
Beograd, 2007 

16  
Prof.Shefket Jakupi 

Licenc profesionale: 
SHOQATA E KONTABILISTËVE TË 

ÇERTIFIKUAR BEOGRAD,NJEGOSHEVA 19, 
KONTABILIST I ÇERTIFIKUAR,viti 1999, 

licenca.nr.000122/2000, Beograd, SRRJ 

 
Beograd, 20.11.1999 

14. Monografi shkencore 

 

Nr 
 

Autori/ët 

 

Titulli i publikimit 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 
Shtëpia, 

botuese, 

vendi, viti 
1 Shefket 

Jakupi 

“Harmonizimi i standardeve 

kombëtare të kontabilitetit  në 

vendet e rajonit Kosovë, 

Shqipëri, Maqedoni dhe Serbi 

me standardet ndërkombëtare 

të kontabilitetit” 

Financë-

Kontabilitet 

Prof. Dr. Hidajet 

Shehu, Universiteti 

i Tiranës, Fakulteti 

për Ekonomi dhe 

Agrobiznes 

Prof. Dr. Flutura 

Kalemi, 

Universiteti i 

Tiranës, Fakulteti 

për Ekonomi dhe 

Agrobiznes 

 

KGT, Prishtinë 

Katalogimi në botim – (CIP) 

Biblioteka Kombëtare  e Kosovës 

“Pjetër Bogdani” 

657(597) 

Shefket Jakupi 

“Harmonizimi i standardeve 

kombëtare të kontabilitetit  në 

vendet e rajonit Kosovë, Shqipëri, 

Maqedoni dhe Serbi me standardet 

ndërkombëtare të 

kontabilitetit:Monografi, Prishtinë : 

titanic, 2020. - 302 f. ; 21 cm. 

ISBN:978-9951-524-29-2 
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15. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 01/2018 dhe Nenit 

17, pika 1 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, 

riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

 

1 

Qazim TMAVA1, 
Shefket JAKUPI2,* 

 ⃰Coresponding author 
 

Comparative Analysis 
of Interest Rates in 
Western Ballkan 

Countries, Kosova 
Perspective 

 

International 
Journal of 

English 
Literature and 
Social Sciences 

(IJELS) 

Vol-4,(2019) 
pp.19-25 

Issue-1,Jan- Feb, 
2019 

ISSN:2456-7620 

https://doi.org 
/10.22161/ijels.
4.1.4) 

 

 

 

2 

Shefket JAKUPI1*, 
Besart Hajrizi, PhD 

(c)2 
 

Personal Finances 
Planning and 

Management as 
means for a 

Successful Family 
Life 

International 
Journal of 

Management 
Excellence 

IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Vol. 10 /1 
pp.1-6 
(2017) 

ISSN 2292-1648 
 

 https://doi.org/

10.17722/ijme.v
10i1.951 
 

 

 

3 

Shefket JAKUPI, 
Bedri STATOVCI 

 

The implementation 
of Accounting 

Standards, a necessity  
of global financial 

reporting and 
accounting standards 

for businesses 
 

International 
Journal of 
Management 
Excellence 
 IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Vol 8, No 2 
pp. 968-972 

(2017) 
ISSN 2292-1648 
 

https://doi.org/
10.17722/ijme.v
8i2 
 
 

 

4 

Jakupi Shefket; 
Statovc  Bedri; 
Hajrizi, Besart 

 

Break-even analysis 
as a powerful tool in 

decision-making, 

International 
Journal of 
Management 
Excellence 
IJME 
impact factor 
is 1.023. 
 

Vol.9 / 3 
pp: 1169-1171, 

(2017) 
ISSN 2292-1648 

 
 

https://doi.org
/10.17722/ijm
e.v9i3 
 
 

 

5 

Bedri STATOVCI , 
Shefket JAKUPI , 

  

Fiscal Policy Reforms 
in Kosovo 

 

International 
Journal of 
Management 
Excellence 
IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Volume 8 No.3 
April 2017 

pp. 985-990 
(2017) 

ISSN 2292-1648 
 

https://doi.org
/10.17722/ijm
e.v8i3 
 

https://dx.doi.org/10.22161/ijels.4.1.4
https://dx.doi.org/10.22161/ijels.4.1.4
https://doi.org/10.17722/ijme.v10i1.951
https://doi.org/10.17722/ijme.v10i1.951
https://doi.org/10.17722/ijme.v10i1.951
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
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15. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia, Mali i Zi, Serbia, B e H )   

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

 

Revista 

Vëllimi, 

nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1 Shefket JAKUPI 

 

Metodat, teknikat 

analitike të nevojshme për 

analizën e pasqyrave 

financiare të bizneseve 

prodhuese  

International 
Scientific Journals 
“Olcinium” (2017) 
E- ISSN 2337-0521 

 ISSN 1800-9794 

 

Vol. 1 / 1 
pp. 37-55 
(2017) 

 

http://ekonoms
kiinstitut.com/al
/wp-
content/uploads
/2013/10/olciniu
m-nr.1-2017.pdf  

2  
Hidajete Jashari – Latifi 

Dr. Shefket Jakupi 

 

Statistikat e punësimit në 
sektorin privat të 

Komunës së Gjilanit 
 

Revista “Ekonomia 
dhe Agrobiznesi”,” 

“Ekonomia dhe 
Agrobiznesi”Unive

rsiteti 
Bujqësor i Tiranës, 

Register as 
follows: ISSN 

2223-7658 

 

Vol.3 

pp.58-64 

2015 

 

 

3  
Shefket Jakupi, 
Bislim Lekiqi, 
Ali Ismajli 
 

Rëndësia e përdorimit të 

softuerit aplikativ në 

fushën e kontabilitetit 

(lidhmëria teori-praktikë) 

dhe efekti në burime 

njerëzore 

The importance of using 

application software in the 

field of accounting (theory-

practice connectivity) and 

the effect on human 

resources 

 
Multidisciplinary 

Journal of 
Research 

“Olcinium” 
 

E-ISSN:2337-0521 
ISSN 1800-9794 

 

 

No/Br/Nr. 2 

Year/Godina/

Viti - 2019 

 

http://ekonoms
kiinstitut.com/al
/wp-
content/uploads
/2019/04/Olcini
um_2019_2.pdf 

16. Prezantimet në konferenca        

 
Nr 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

 

Vëllimi, nr., faqet, viti 

1 
Shefket JAKUPI –

Elmedina BAJGORA  

Ndikimi i menaxhereve ne 

bisneset e vogla dhe te 

mesme.* 

The impact of managers in 

small and medium 

businesses* 

Konferenca 
shkencore 

ndërkombëtare, 
Ulqin, Mali i Zi, 

E- ISSN 2337-0521  
ISSN 1800-9794  

Viti 2018 

Br/Nr. 10-1 God- Viti X / 

20178 

http://ekonomskiinstitut.

com/al/wp-

content/uploads/2013/1

0/Ekonomik_10_1.pdf 

2 
Qeram Cibaku Shefket 

Jakupi:  

 

Aspekte 
krahasusese te zhvillimit te 

dispozitivit ligjor per 
Institucionin kushtetues te 
auditimit:rasti i Shqiperise 

Konferenca 
shkencore 

ndërkombëtare, 
Ulqin, Mali i Zi, 

E- ISSN 2337-0521  
ISSN 1800-9794  

 Viti 2016 

Br/Nr. 8 God - Viti 

/ 2016 
http://ekonomskiins
titut.com/publikime
/revista_8_2016.pdf 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
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3 
Hidajete Jashari-Latifi  
Shefket Jakupi 

 

Statistikat e 
Punesimit ne sektorin privat te 

komunes se Gjilanit. 

 

Konferenca 
shkencore 

ndërkombëtare, 
Ulqin, Mali i Zi, 

E- ISSN 2337-0521  
ISSN 1800-9794  

 Viti 2016 

Br/Nr. 8 God - Viti 

/ 2016 
http://ekonomskiins
titut.com/publikime
/revista_8_2016.pdf 

4 
 
Shefket Jakupi 

Rëndësia e qeverisjes së mirë 
publike në çështjet tatimore dhe 

buxhetore 

Konferenca 
shkencore 

ndërkombëtare, 
Ulqin, Mali i Zi, 

E- ISSN 2337-0521  
ISSN 1800-9794  

 Viti 2014 

Br/Nr. 6 God - Viti 

IV / 2014 

 

http://ekonomskii
nstitut.com/publi
kime/REV_06.pd

f 

17.Tekste Univesritare dhe mësimore 

Nr. Autori/ët Titulli i publikimit / Librit Fusha 

studimore 

Recensentët Shtëpia, 

botuese, 

vendi, viti 
1 Bedri Statovci 

Shefket Jakupi 
AUDITIMI I AVANCUAR 
ISBN 978-9951-672-10-8 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë, Fakulteti 
i Biznesit 

Tekst Universitar 

 
Vendimi i Këshillit botues  UHZ në Pejë,  

nr.2443 të datës 16.10.2017 
 

Auditim Prof.Ass.Dr.Gani Asllani,  

Prof.Asoc.Dr.Baki 
Koleci,  

Prof. Asoc. Dr. Husnija 
Bibulica,  

Këshilli botues i 
Universitetit 

“Haxhi Zeka”, në 
Pejë, lejoi 

publikimin dhe 
përdorimin e këtij 

teksti si tekst 
Universitar me 

vendimin nr. 2443 
të datës 

16.10.2017,Pejë, 
2017 

 

2 

 

Bedri Statovci 

Shefket Jakupi 

Vlora Berisha 

 
FINANCAT E KORPORATAVE TË 

AVANCUARA 
ISBN 978-9951-672-06-1 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë, Fakulteti 
i Biznesit 

Tekst Universitar 

Vendimi i Këshillit botues  UHZ në Pejë,  
nr.879 të datës 14.04.2017 

 

 

Financë 
Prof. Dr.Elez OSMANI  

Prof.As.Dr.Gani Asllani,  

Këshilli botues i 
Universitetit 

“Haxhi Zeka”, në 
Pejë, lejoi 

publikimin dhe 
përdorimin e këtij 

teksti si tekst 
Universitar me 

vendimin nr. 879 
të datës 4.04.2017 

 

3 

 

Shefket Jakupi 

 

ANALIZA E PASQYRAVE FINANCIARE  
ISBN:978-9951-524-33-9 

Prishtinë,2020 
Botues:Titanic 
Tekst mësimor 

Analizë Prof. Dr.Elez OSMANI  

Titanic, 

Prishtinë 

 

2020 

 

4 

 

Shefket Jakupi 

Bedri Statovci 

PARIMET E KONTABILITETIT 
ISBN: 978-9951-524-35-3 

Prishtinë, 2020 
Botues:Titanic 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI  

Titanic, 

Prishtinë 

 

2020 

http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
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Tekst mësimor 

 

5 

 

Shefket Jakupi 

Bedri Statovci 

KONTABILITETI I MENAXHIMIT DHE 
KOSTOS 

ISBN:978-9951-766-50-0 
Prishtinë, 2019 
Botues: Artini 
Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI  Artini, Prishtinë, 

 

2019 

 

6 

 

Shefket Jakupi 
BAZAT E KONTABILITETIT 
ISBN 978-9951-8836-8-9 

Prishtinë,2014 
Botues: Shefket Jakupi 

Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Botues: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2014 

 

 

7 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETIT FINANCIAR I 

AVANCUAR 
ISBN 978-9940-680-04-6 

Prishtinë,2014 
Tekst mësimor 

Kontabilitet 

financair 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2019 

 

8 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETI – BAZAT E 

KONTABILITETIT PËR FILLESTAR 
(Administrator financiar), 
ISBN: 978-9940-680-06-0 

   Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2016 

 

9 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETI – PËR NDËRMARRJET 

TREGTARE 
(Administrator financiar), 
ISBN: 978-9940-680-02-2 

Ulqin, 2016 
Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2016 

 

10 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETI – PËR NDËRMARRJET 

PRODHUESE 
(Administrator financiar) 
ISBN: 978-9940-680-07-7 

Ulqin,2016 
http://www.ekonomskiinstitut.com        

Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI 

 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2016 

 

11 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETI – 

PËR ORGANIZATA FINANCIARE DHE 
SHFRYTËZUESVE BUXHETOR 

(Administrator financiar), 
ISBN: 978-9940-680-09-1 

Tekst mësimor 

Kontabilitet  
Prof. Dr.Elez OSMANI  

 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2016 

 

12 

 

Shefket Jakupi 

Elez Osmani 

Llokman Ebibi 

KONTABILITETI BUXHETOR, 
PËPËR SEKTORIN PUBLIK 

DHE OJQ-VE 
ISBN 978-9940-680-00-8 

Prishtinë,2015, 
Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof.Dr.Ingrid Shuli 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2015 

 
13 

 

Shefket Jakupi 

Elez Osmani 

KONTABILITETI 
(në teori dhe Praktikë) 

ISBN 978-9940-680-01-5 
Ulqin,2015, 

Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof.Dr.Ingrid Shuli 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2015 

http://www.ekonomskinstitut.com/
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14 

 

Shefket Jakupi 
USHTRIME NË KONTABILITET 

ISBN: 978-9951-8836-7-2  
Prishtinë, 2014 

         Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2015 

 

15 

 

Shefket Jakupi 
USHTRIME NË AUDITIM, 

Prishtinë, 2014 
ISBN: 978-9951-8836-3-5 

Tekst mësimor 

 

Auditim 
Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Botues: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2014 

 

 

16 

 

Shefket Jakupi 

Fadil Krasniqi 

AUDITIM 
Prishtinë,2012 

ISBN: 978-9951-8836-3-4 
Tekst mësimor 

Auditim Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Botues: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2012 

 

 

17 

 

Shefket Jakupi 

Hidajet Shehu 

REVIZIONI FINANCIAR DHE KONTROLLI 
IPROCESEVE AFARISTE NË NDËRMARRJE 

Prishtinë,2011 
ISBN: 978-9951-8836-1-0 

Tekst mësimor 

Auditim Prof.Dr.Elez Osmani 
Prof.Dr Naim Mustafa 
Llokman Ebibi 
Elmi Aziri 

 

Botues: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2011 

19 Informata shtesë:  

Aftësitë organizative dhe kompetencat:   

Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat:  Microsoft Office, Latex, R, SPSS, SAS, Matlab, Maple. 

Njohuritë e gjuhëve:  

Kurse 
Life Long CERTIFIKATE, Nr.13AL0121274G66N3SDU, COUNCIL OF EUROPE  

LEVEL: B2, Overall Score  69 

Gjuha.  Folur Shkrim Lexim 

English  B2 përdorues pavarur B2 përdorues pavarur B2 përdorues pavarur 

Serbo-Kroatisht  
C1 përdorues i aftë C1 përdorues  i aftë C1 përdorues  i aftë 

 CV është azhurnuar se fundi me: 08.02.2021 

 

 Prof.Asoc.Dr.Shefket Jakupi 
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Biography /CV 

8. Last Name:  Jakupi 

9. First Name:  Shefket 

10. Nationality: Albanian 

11. Citizenship:  Kosovar 

12. Date of Birth:  15.04.1958 

13. Gender:  Male 

14. Contact Detail:  Limon Staneci 48, Gavran II, Gjilan, Kosovë 

Email:  shefket.jakupi@uni-gjilan.net /    shefket.j@gmail.com 

Tel:  045 28 16 23 

Updated format  15.04.2021 

1.Academic Title: Prof.Assocuar.Dr (Asoc.Dr.) in Finance &Accounting 

Institution PUBLIC UNIVERSITY OF GJILAN“KADRI ZEKA” GJILAN 

Data when title obtained:  05.02.2021-  Nr.i Prot.01/247/08/02/2021   

Institution 
01.10.2019 , regular  at Economic Faculty , Public University ”Kadri 

Zeka” Gjilan 

Institution PUBLIC UNIVERSITY OF GJILAN“KADRI ZEKA” GJILAN 

2. Academic Title:  ASISTANT PROFESSOR (Ass.Dr) in Finance &Accounting 

Institution PUBLIC UNIVERSITY OF GJILAN“KADRI ZEKA” GJILAN 

Data when title obtained:  26.08.2020 -  Nr.i Prot.01-1447   

Institution 
01.10.2019 , regular  at Economic Faculty , Public University ”Kadri 

Zeka” Gjilan 

3. Academic Title:   ASISTANT PROFESSOR (Ass.Dr) in Accounting&Auditing 

Institution UNIVERSITY OF MITROVICA “ISA BOLETINI” MITROVICË 

Data when title obtained:  24.11.2016 -  Nr.i Prot.1502 

10. Educational Level / Education:   

Institution:  AGRICULTURE UNIVERSITY OF TIRANA 

Graduation date:  19.12.2013 

Field 
Faculty: Economics and Agribusiness  

Profile: Finance-Accounting 

Doctoral thesis 

“Harmonization of national accounting standards in the countries of the 

region Kosovo, Albania, Macedonia and Serbia with international 

accounting standards” 

 Doctorates/ Diploma:  
Scientific Degree “Doctor”PhD,  Profile: Finance-Accounting 

Nostrified diploma,  Nr.Port.613727 - MSHT Kosovë .  

Institution:  Faculty of Business Economics and Entrepreneurship - Belgrade 

Graduation date: 15.07.2013 

Feild: 

 Study program: 

Managerial Accounting 

Business economy and entrepreneurship 

Master /Diploma:  
Master of Economics (120 ECTS) 

“Calculation of spending sites based on different account systems” 

mailto:shefket.jakupi@uni-gjilan.net
mailto:shefket.j@gmail.com
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Institution: 
International University (UINP) 

Economy Faculty 

Graduation date: 19.12.2009 

Feild: 

 Study program: 

Department of Economic Sciences 

Finance and Accounting 

Master /Diploma:  
Graduated economist – Master (60 ECTS) 

“Audit rules, in setting examples, successes and reporting” 

Institution: 
University of Applied Sciences “Megatrend”  Belgrade 

Faculty of Management in Zajcar 

Graduation date:  30.06.2006 

Diploma: Graduated economist, ecc, four year studies – old system 

Field: Banking, finance and stock market management 

Institution: High School of Economics and Commerce "Velko Vlahovic" Peja 

Graduation date: 02.11.1980 

Diploma: Economist 

Profile: Commercial Business of OPB 

11. Teaching Experience 

 University  / Work Experience  
 

Date and Year 

Institution 

Position  

January 2020,  

Public University ”Kadri Zeka” Gjilan, Economics Faculty 

Prodean of Economics Faculty 

Date and Year 

Institution 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

 

01.10.2019 , regular at Faculty of Economics , Public University 

”Kadri Zeka” Gjilan 

Profesor of Subjects: Basics of Accounting, Financial Accounting, 

Basics of Managerial Accounting, Public Accounting, Managerial 

Accounting and Auditing. 

Data dhe Viti 

Institution 

 

Position: lecturer /Professor 

 

19.12.2016 -30.09.2019   

Economics Faculty, Universitety  ”Isa Boletini”  Mitrovicë  

Lecturer in bachelor studies 

Subjects:  Basics of Accounting ; Financial Accountin: Analysis of 

Financial Statement: Auditing. 

Date and Year 

Institution 

 

Position: lecturer /Professor 

From year 2016 and onward  

Economics Faculty , Public University ”Kadri Zeka” Gjilan 

Lecturer in bachelor studies 

Subject: Accounting 

Date and Year 

Institution 

 

Position 

 

Lecturer /Professor 

2015-31.10.2016, DEAN and lectuter at Economics Facultu ,  

 “ILIRIA” College in Prishtinë 

Dean 

Lecturer in bachelor and master studies: 

Subjects: Basics of Accounting: Financial Accounting: Managerial 

Accounting, Analysis of Financial Statements: Auditing. 

Date and Year 

 

Institution 

Position lecturer /Professor 

2014-2015(2 year) 

GLOBUS College, Prishtinë,  

Lecture / professor  in Master program 

Subjects:  Managerial Accounting: Tax Accounting: Public 

Accounting.  
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Date and Year 

 

Institution 

Position lecturer /Professor 

2012-2014 (2 vyear) 

University of North, ARGENTI, Shkodër, Albania  

Lecturer in bachelor program 

Subjects: Accounting; Ethics in Accounting and Auditing  

Date and Year 

Institution 

Position lecturer/Professor 

 

2012-2014 (2 vite) 

Kolegji AAB, Prishtine,  

Lecturer / professor  in bachelor program 

Subjects:   Auditing; International Finance  

Date and Year 

Institution 

Position lecturer /Professor  

 

2009-2012 (3 year) 

GJILANI College, Gjilan,   

Lecturer / professor  in bachelor program 

Subjects:  Basics of Accounting; Financial Accounting; Managerial 

Accounting: Analysis of Financial Statements: Auditing.  

Date and Year 

Institution 

Position lecturer /Professor  

2006-2016 (10 year) 

Profesor in High School “Sezai Surroi” Bujanoc 

Professor of Accounting related subjects  

12. Professional Managerial Experience  
 

Date and Year 

Institution 

Position 

2002-2012, (10 years),  

Municipality of Bujanoc 

 

Member of the Municipal Council for “Budget and Finance”  

Date and Year 

Institution 

Position 

2002-2008,  (6 years)  

Commercial Bank, SHA , Bujanoc 

Director of the bank 

Date and Year 

Institution 

Position 

From year 2010 and onward , 

 

Institute for research and economic development – Ulqin, Monte 

Negro 

Editor-in-Chief of the Magazine “Scientific Bulletin”  

Date and Year 

Institution 

Position 

 

1984-1990 (6 years) 

Primary School "25 May", Bujanovc 

Chief Accountant 

Date and Year 

Institution 

Position 

 

1990-2002 (12 years) 

Accounting and Auditing Agency, "Balanci", Bujanovc. 

Director 
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13. Scientific monograph 

 

Nr 
 

Author / s 

 

Title of publication 

 

Field of 

Studye 

 

Reviewers 
Publishing  

House 

place, year 
1 Shefket 

Jakupi 

“Harmonization of national 

accounting standards in the 

countries of the region Kosovo, 

Albania, Macedonia and 

Serbia with international 

accounting standards” 
Monografi, Prishtinë : titanic, 

2020. - 302 f. ; 21 cm. 

ISBN:978-9951-524-29-2 

Finance-

Accounting 

Prof. Dr. Hidajet 

Shehu, University 

of Tirana, Faculty 

of Economics and 

Agribusiness 

Prof. Dr. Flutura 

Kalemi, University 

of Tirana, Faculty 

of Economics and 

Agribusiness 

 

 

KGT, Prishtinë 

Cataloging in Publication - (CIP) 

National Library of Kosovo “Pjetër 

Bogdani” 

657(597) 

Shefket Jakupi 

 

Monografi, Prishtinë : titanic, 

2020. - 302 f. ; 21 cm. 

ISBN:978-9951-524-29-2 

15. Papers published in international scientific journals, according to AI - MEST No. 01/2018 and Article 17, 

point 1 of Regulation, No. 01/625 dated 12.06.2020 on selection procedures related to the appointment, 

reappointment and promotion of academic staff in UKZ 

Nr. Author/s Title of the 

paper 

Journal Volume, nr., 

pages, year 

Identification 

link 

 

1 

Qazim TMAVA1, 
Shefket JAKUPI2,* 

 ⃰Coresponding author 
 

Comparative Analysis 
of Interest Rates in 
Western Ballkan 

Countries, Kosova 
Perspective 

 

International 
Journal of 

English 
Literature and 
Social Sciences 

(IJELS) 

Vol-4,(2019) 
pp.19-25 

Issue-1,Jan- Feb, 
2019 

ISSN:2456-7620 

https://doi.org 
/10.22161/ijels.4.1.4) 

 

 

 

2 

Shefket JAKUPI1*, 
Besart Hajrizi, PhD 

(c)2 
 

Personal Finances 
Planning and 

Management as 
means for a 

Successful Family 
Life 

International 
Journal of 

Management 
Excellence 

IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Vol. 10 /1 
pp.1-6 
(2017) 

ISSN 2292-1648 
 

 https://doi.org/10.17722

/ijme.v10i1.951 
 

 

 

3 

Shefket JAKUPI, 
Bedri STATOVCI 

 

The implementation 
of Accounting 

Standards, a necessity  
of global financial 

reporting and 
accounting standards 

for businesses 
 

International 
Journal of 
Management 
Excellence 
 IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Vol 8, No 2 
pp. 968-972 

(2017) 
ISSN 2292-1648 
 

https://doi.org/10.17722
/ijme.v8i2 
 
 

https://dx.doi.org/10.22161/ijels.4.1.4
https://doi.org/10.17722/ijme.v10i1.951
https://doi.org/10.17722/ijme.v10i1.951
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
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4 

Jakupi Shefket; 
Statovc  Bedri; 
Hajrizi, Besart 

 

Break-even analysis 
as a powerful tool in 

decision-making, 

International 
Journal of 
Management 
Excellence 
IJME 
impact factor 
is 1.023. 
 

Vol.9 / 3 
pp: 1169-1171, 

(2017) 
ISSN 2292-1648 

 
 

https://doi.org/10.177
22/ijme.v9i3 
 
 

 

5 

Bedri STATOVCI , 
Shefket JAKUPI , 

  

Fiscal Policy Reforms 
in Kosovo 

 

International 
Journal of 
Management 
Excellence 
IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Volume 8 No.3 
April 2017 

pp. 985-990 
(2017) 

ISSN 2292-1648 
 

https://doi.org/10.177
22/ijme.v8i3 
 

15. Papers published in regional journals (Albania, Montenegro, Serbia, B & H )   

 

Nr. 

 

Author/s 

 

Title of the paper 

 

Journal 

Volume, 

nr., 

pages, 

year 

Identific

ation 

link 

1 Shefket JAKUPI 

 

Methods, analytical 

techniques necessary for the 

analysis of financial 

statements of manufacturing 

businesses 

International 
Scientific Journals 
“Olcinium” (2017) 
E- ISSN 2337-0521 

 ISSN 1800-9794 

 

Vol. 1 / 1 
pp. 37-55 
(2017) 

 

http://ekonoms
kiinstitut.com/al
/wp-
content/uploads
/2013/10/olciniu
m-nr.1-2017.pdf  

2  

Hidajete Jashari – Latifi 

Dr. Shefket Jakupi 

 

Private Sector Employment 

Statistics 

Municipality of Gjilan 

 

Journal "Economy 
and Agribusiness", 
Agricultural 
University of 
Tirana, Register as 

follows: ISSN 
2223-7658 

 

Vol.3 

pp.58-64 

2015 

 

 

3  

Shefket Jakupi, 

Bislim Lekiqi, 

Ali Ismajli 

 

The importance of using 

application software in the 

field of accounting (theory-

practice connectivity) and the 

effect on human resources 

 
Multidisciplinary 
Journal of 
Research 
“Olcinium” 
 
E-ISSN:2337-0521 
ISSN 1800-9794 

 

 

No/Br/Nr. 2 

Year/Godina/V

iti - 2019 

 

http://ekonomski

institut.com/al/w

p-

content/uploads/

2019/04/Olciniu

m_2019_2.pdf 

https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
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16. Presentations at Conferences        

 
Nr 

 
Author/s 

 
Title of the paper 

Conferences, 

symposia, etc. 

 

Volume, nr., pages, year 

1 
Shefket JAKUPI –

Elmedina BAJGORA  

The impact of managers in 

small and medium 

businesses* 

International 
Scientific Conference, 
Ulcinj, Montenegro, 
E- ISSN 2337-0521 

ISSN 1800-9794 
Year 2018 

Br/Nr. 10-1 God- Viti X / 

20178 

http://ekonomskiinstitut.

com/al/wp-

content/uploads/2013/1

0/Ekonomik_10_1.pdf 

2 
Qeram Cibaku Shefket 

Jakupi:  
 

Comparative aspects of the 
development of the legal 

provision for the Constitutional 
Audit Institution: the case of 

Albania 

International 
Scientific Conference, 
Ulcinj, Montenegro, 
E- ISSN 2337-0521 

ISSN 1800-9794 
  Year 2016 

Br/Nr. 8 God - Viti 

/ 2016 
http://ekonomskiins
titut.com/publikime
/revista_8_2016.pdf 

3 
Hidajete Jashari-Latifi  
Shefket Jakupi 

 

Employment Statistics in the 
private sector of the 

municipality of Gjilan. 

International 
Scientific Conference, 
Ulcinj, Montenegro, 
E- ISSN 2337-0521 

ISSN 1800-9794 
  Year 2016 

Br/Nr. 8 God - Viti 

/ 2016 
http://ekonomskiins
titut.com/publikime
/revista_8_2016.pdf 

4 
 
Shefket Jakupi 

The importance of good public 
governance in tax and 

budgetary matters 

International 
Scientific Conference, 
Ulcinj, Montenegro, 
E- ISSN 2337-0521 

ISSN 1800-9794 
  Year 2014 

Br/Nr. 6 God - Viti 

IV / 2014 

 

http://ekonomskii
nstitut.com/publi
kime/REV_06.pd

f 

17. Other scientific and professional contributions 

Nr. Authors (ranking as in 
scientific contribution) 

Type of scientific and professional 
contribution 

Place, Year 

 
1 

 
Prof.Ass.Dr. Shefket Jakupi 

 
Editor-in-Chief and reviewer of the Journal 
"International Scientific Bulletin" 

Ulcinj, Montenegro 
year 2012 onwards 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2019/05/proceding_1
1.pdf 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2020/06/proceding_2
020.pdf 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2015/07/vellimi7.pdf 

3 Prof.Asoc.Dr. Arben 
Dërmaku 
Prof.Asoc.Dr. Ferdije Zhushi 
Prof.Ass.Dr. Shefket Jakupi 

Assessments on the standards of profiles 
for which SCAAK has applied for 
Accreditation and Validation of 
Qualifications 

ASSOCIATION OF CERTIFIED 
ACCOUNTANTS AND AUDITORS OF 

KOSOVO (SCAAK) 
Adress: Sylejman Vokshi nr.14 

Prishtinë, 10000 Kosova 
Prishtinë, 2020 

http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/05/proceding_11.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/05/proceding_11.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/05/proceding_11.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2015/07/vellimi7.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2015/07/vellimi7.pdf
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4 Prof.Asoc.Dr. Arben 
Dërmaku 
Prof.Ass.Dr. Shefket Jakupi 

z. Milot Hasangjekaj, staf 
AKK, 

Assessments on the standards of profiles 
for which SCAAK has applied for 
Accreditation and Validation of 
Qualifications  

IKAF 
Prishtinë, 2020 

5 Prof.Shefket Jakupi Vocational training: MINISTRY OF 
EDUCATION FOR SCIENCE AND 

TECHNOLOGICAL DEVELOPMENT, LICENSE 
FOR TRAINING IN EDUCATION, year 2017, 

Vocational training in assessment 
methods and techniques in education 

Nr.291/1-2016 

Beograd, 
Nemanjina  22-26, 

2016 

6 Prof.Shefket Jakupi Vocational training: 
INSTITUTE FOR PROMOTION OF 

TRAINING AND EDUCATION OF TRAINING 
No. 570-434 / 2016 dated 18.04.2016 - 

WORKSHEETS, CREATION ACCORDING TO 
THE CURRENT OF THE LESSON No. 

10579/2016 

Beograd, 
Nemanjina  22-26, 

2016 

7 Prof.Shefket Jakupi Vocational training: 
MINISTRY OF EDUCATION FOR SCIENCE 
AND TECHNOLOGICAL DEVELOPMENT, 
LICENSE FOR TRAINING IN EDUCATION, 

year 2013, License, No.152-00-330 / 
2010-2013 

Beograd, 
Nemanjina  22-26, 

2013 

8 Prof.Shefket Jakupi Vocational training: 
UNION OF TEACHERS, "BET FORUM" 
UZICA, CERTIFICATE No. 05633,2013 

Beograd, 2013 

9 Prof.Shefket Jakupi Vocational training: 
BASIC ACTIVITIES - ORIENTED 

EDUCATION, 16 hours of training, 
INSTITUTE FOR ADVANCEMENT IN 

SCIENCE AND EDUCATION, No. 860-632 / 
2012 dated 09.05.2012 

Beograd, 2012 

10 Prof.Shefket Jakupi Vocational training: 
UNION OF TEACHERS, "BET FORUM" 

UZHICA, CERTIFICATE No. 05660, year 
2012, ACTIVE METHODS - ORIENTED 

EDUCATION, 16 hours of training, 
INSTITUTE FOR ADVANCEMENT IN 
SCIENCE AND EDUCATION6 and no. 

Beograd, 2012 

11 Prof.Shefket Jakupi Vocational training: 
UNION OF TEACHERS, "BET FORUM" 
UZICA, CERTIFICATE No. 05688, year 
2012, ACTIVE-ORIENTED EDUCATION 

PLANNING, 16 hours of training, 
INSTITUTE FOR ADVANCEMENT IN 

SCIENCE 

 
Beograd, 2012 
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12 Prof.Shefket Jakupi Vocational training: 
YOUTH ACHIEVEMENTS IN SERBIA, SOKO 
BANJA, CERTIFICATES for attending the 

program - VOCATIONAL TRAINING, 
No.120-09 / 10, year 2009, YOUTH 

ACHIEVEMENTS, 36 hours of training, 
School program 2009/2010 no.842 

 
Beograd, 2012 

13 Prof.Shefket Jakupi Vocational training: 
BASIC ACTIVITIES - ORIENTED 

EDUCATION, 16 hours of training, 
INSTITUTE FOR ADVANCEMENT IN 

SCIENCE AND EDUCATION, No. 860-632 / 
2012 dated 09.05.2012 

Beograd, 2012 

14  
Prof.Shefket Jakupi 

 Vocational training: 
Programs: Certificate from MFS Expert in 

the field of "Implementation of Economy", 
"Program for company" "MESE program" 

 
Beograd, 2007 

15  
Prof.Shefket Jakupi 

Professional Licence: 
ASSOCIATION OF CERTIFIED 

ACCOUNTANTS BELGRADE, NJEGOŠEVA 
19, CERTIFIED ACCOUNTANT, year 1999, 

licenca.nr.122 / 2000, Belgrade, SRRJ 

 
Beograd, 1999 

18. University textbooks 

Nr. Author/s Titile of Publication /Book Field of 

study 

Reviewers Publishing  

House 

place, year 

1 Bedri Statovci 

Shefket Jakupi 
ADVANCED AUDIT 

ISBN 978-9951-672-10-8 
University“Haxhi Zeka” Pejë, Faculty of 

Business 
University Textbook 

 
Decision of the UHZ Publishing Council 

in Peja, no. 2443 dated 16.10.2017 
 

Audit Prof.Ass.Dr.Gani Asllani,  

Prof.Asoc.Dr.Baki 
Koleci,  

Prof. Asoc. Dr. Husnija 
Bibulica,  

Publishing Council 
of University 
“Haxhi Zeka”,  

Pejë, allowed the 
publication and 

use of this text as 
a University 

textbook with 
decision no. 2443 
dated 16.10.2017, 

Peja, 2017 

 

2 

 

Bedri Statovci 

Shefket Jakupi 

Vlora Berisha 

 
ADVANCED CORPORATE FINANCE 

ISBN 978-9951-672-06-1 
UniversitY “Haxhi Zeka” Pejë, Faculty of 

Business 
University Textbook 

Decision of the UHZ Publishing Council in 
Peja, no. 879 dated 14.04.2017 

 

 

Finance 
Prof. Dr.Elez OSMANI  

Prof.As.Dr.Gani Asllani,  

Publishing Council 
of University 
“Haxhi Zeka”,  

Pejë, allowed the 
publication and 

use of this text as 
a University 

textbook with 
decision no. 879 

dated 14.04.2017 
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3 

 

Shefket Jakupi 

 

FINANCIAL STATEMENT ANALYSIS 
ISBN:978-9951-524-33-9 

Prishtinë,2020 
Publisher:Titanic 

Textbook 

Analysis Prof. Dr.Elez OSMANI  

Titanic, 

Prishtinë 

 

2020 

 

4 

 

Shefket Jakupi 

Bedri Statovci 

PRINCIPLES OF ACCOUNTING 
ISBN: 978-9951-524-35-3 

Prishtinë, 2020 
Publisher:Titanic 

Textbook 

Accounting Prof. Dr.Elez OSMANI  

Titanic, 

Prishtinë 

 

2020 

 

5 

 

Shefket Jakupi 

Bedri Statovci 

MANAGEMENT AND COST 
ACCOUNTING  

ISBN:978-9951-766-50-0 
Prishtinë, 2019 

Publisher: Artini 
Textbook 

 

Accounting 
Prof. Dr.Elez OSMANI  Artini, Prishtinë, 

 

2019 

 

6 

 

Shefket Jakupi 
BASICS OF ACCOUNTING  
ISBN 978-9951-8836-8-9 

Prishtinë,2014 
Publisher: Shefket Jakupi 

Textbook 

 

Accounting 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Publisher: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2014 

 

 

7 

 

Shefket Jakupi 
ADVANCED FINANCIAL ACCOUNTING  

ISBN 978-9940-680-04-6 
Prishtinë,2014 

Textbook 

Financial 

Accounting 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Institute for 

research and 

development, 

Ulqin, Montenegro, 

2019 

 

 

8 

 

Shefket Jakupi 
ACCOUNTING- ACCOUNTING BASICS 

FOR BEGINNERS  
(Financial administrator), 
ISBN: 978-9940-680-06-0 

   Textbook 

 

Accounting 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Institute for 

research and 

development, 

Ulqin, Montenegro, 

2016 

 

9 

 

Shefket Jakupi 
ACCOUNTING – FOR COMMERCIAL 

ENTERPRISES 
(Financial administrator), 
ISBN: 978-9940-680-02-2 

Ulqin, 2016 
Textbook 

 

Accounting 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 
 

Institute for 

research and 

development, 

Ulqin, Montenegro, 

2016 

 

10 

 

Shefket Jakupi 
ACCOUNTING – FOR MANUFACTURING 

ENTERPRISES 
(Financial administrator) 
ISBN: 978-9940-680-07-7 

Ulqin,2016 
http://www.ekonomskiinstitut.com        

Textbook 

 

Accounting 
Prof. Dr.Elez OSMANI 

 

Institute for 

research and 

development, 

Ulqin, Montenegro, 

2016 

 

11 

 

Shefket Jakupi 
ACCOUNTING – FOR FINANCIAL 

ORGANIZATIONS AND BUDGET USERS 
 (Financial administrator), 
ISBN: 978-9940-680-09-1 
Financial administrator 

Accounting  
Prof. Dr.Elez OSMANI  

Institute for 

research and 

development, 

Ulqin, Montenegro, 

2016 

http://www.ekonomskinstitut.com/
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12 

 

Shefket Jakupi 

Elez Osmani 

Llokman Ebibi 

BUDGET ACCOUNTING, 
FOR THE PUBLIC SECTOR 

AND NGOs 
ISBN 978-9940-680-00-8 

Prishtinë,2015, 
Textbook 

 

Accounting 
Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof.Dr.Ingrid Shuli 
 

Institute for 

research and 

development, 

Ulqin, Montenegro, 

2015 

 
13 

 

Shefket Jakupi 

Elez Osmani 

ACCOUNTING  
(in Theory and Practice) 
ISBN 978-9940-680-01-5 

Ulqin,2015, 
Textbook 

 

Accounting 
Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof.Dr.Ingrid Shuli 
 

Institute for 

research and 

development, 

Ulqin, Montenegro, 

2015 

 

14 

 

Shefket Jakupi 
ACCOUNTING TUTORIALS 
ISBN: 978-9951-8836-7-2  

Prishtinë, 2014 
Textbook 

 

Accounting 
Prof. Dr.Elez OSMANI Institute for 

research and 

development, 

Ulqin, Montenegro, 

2015 

 

15 

 

Shefket Jakupi 
AUDIT TUTORIALS, 

Prishtinë, 2014 
ISBN: 978-9951-8836-3-5 

Textbook 

 

Audit 
Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Publisher: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2014 

 

 

16 

 

Shefket Jakupi 

Fadil Krasniqi 

AUDITI 
Prishtinë,2012 

ISBN: 978-9951-8836-3-4 
Textbook 

Audit Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Publisher: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2012 

 

 

17 

 

Shefket Jakupi 

Hidajet Shehu 

FINANCIAL AUDIT AND CONTROL OF 
BUSINESS PROCESSES IN THE 

ENTERPRISE 
Prishtinë,2011 

ISBN: 978-9951-8836-1-0 
Textbook 

Auditim Prof.Dr.Elez Osmani 
Prof.Dr Naim Mustafa 
Llokman Ebibi 
Elmi Aziri 

 

Publisher: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2011 

 

19 Additional information:  

Organizational skills and competencies:   

Computer knowledge and competencies:  Microsoft Office, Latex, R, SPSS, SAS, Matlab, Maple. 

Knowledge of languages:  

Courses 
Life Long CERTIFIKATE, Nr.13AL0121274G66N3SDU, COUNCIL OF EUROPE  

LEVEL: B2, Overall Score  69 

Language.  Speaking Writing Reading 

English  B2 independent user B2 independent user B2 independent user 

Serbo-Croation 
C1 skilled user C1 skilled user C1 skilled user 

 Updated CV date: 30.12.2020 
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